

**Dan-Capital A/S**  
Sønderskovvej 27, 7100 Vejle

**CVR-nr. 25 34 76 68**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2019.

---

Jens Brigsted  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dan-Capital A/S Sønderskovvej 27 7100 Vejle
	CVR-nr.: 25 34 76 68
	Stiftet: 24. april 2000
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Frank Andersen Jens Brigsted Claus Nicolaj Svender
<b>Direktion</b>	Claus Nicolaj Svender
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Associerede virksomheder</b>	InvestorFinans A/S, Vejle Dansk Ejendomsopsparing A/S, Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i gældsbreve og pantebreve.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer direkte og indirekte 47,5 % af Dansk Ejendomsopsparring A/S. Kapitalandelen indregnes til indre værdi. Kapitalandelen er pr. 31. december 2018 indregnet til 16.883 t.kr., fordelt med 10.507 t.kr. på den direkte ejerandel og 6.376 t.kr. på den indirekte ejerandel via den associerede virksomhed InvestorFinans A/S.

Dansk Ejendomsopsparring A/S besidder kapitalandele i en række interessentskaber og kommanditselskaber med drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene, med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. Da dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsforhold, er værdiansættelsen af investeringsejendommene, og dermed også værdien af kapitalandelen i Dansk Ejendomsopsparring A/S, behæftet med usikkerhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -281 t.kr. mod 5.144 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 800,80 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 10 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 800 stk. egne aktier a 1.000 kr. Købssummen udgør 2.353.427 kr. Købet er begrundet i forretningsmæssige dispositioner.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-311.933	-311.379
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-311.933</b>	<b>-311.379</b>
2 Personaleomkostninger	-75.000	-75.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-386.933</b>	<b>-386.379</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-769.349	4.731.145
3 Andre finansielle indtægter	1.135.184	1.117.736
4 Øvrige finansielle omkostninger	-121.348	-202.066
<b>Resultat før skat</b>	<b>-142.446</b>	<b>5.260.436</b>
Skat af årets resultat	-138.600	-116.710
<b>Årets resultat</b>	<b>-281.046</b>	<b>5.143.726</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-769.349	4.731.145
Overføres til overført resultat	488.303	412.581
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-281.046</b>	<b>5.143.726</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	16.882.877	17.333.692
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8.536.005</u>	<u>7.927.286</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.418.882</u>	<u>25.260.978</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.418.882</u></b>	<b><u>25.260.978</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.088.783	3.042.636
	Andre tilgodehavender	<u>51.911</u>	<u>52.927</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.140.694</u>	<u>3.095.563</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.628.326</u>	<u>4.160.012</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.769.020</u></b>	<b><u>7.255.575</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.187.902</u></b>	<b><u>32.516.553</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		8.000.000	8.000.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		13.773.502	14.224.317
8 Overført resultat		8.221.919	10.087.043
<b>Egenkapital i alt</b>		<u><b>29.995.421</b></u>	<u><b>32.311.360</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Selskabsskat		74.600	100.710
Anden gæld		117.881	104.483
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>192.481</u>	<u>205.193</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>192.481</b></u>	<u><b>205.193</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>30.187.902</b></u>	<u><b>32.516.553</b></u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer direkte og indirekte 47,5 % af Dansk Ejendomsopsparring A/S. Kapitalandelen indregnes til indre værdi. Kapitalandelen er pr. 31. december 2018 indregnet til 16.883 t.kr., fordelt med 10.507 t.kr. på den direkte ejerandel og 6.376 t.kr. på den indirekte ejerandel via den associerede virksomhed InvestorFinans A/S.

Dansk Ejendomsopsparring A/S besidder kapitalandele i en række interessentskaber og kommanditselskaber med drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene, med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. Da dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsforskel, er værdiansættelsen af investeringsejendommene, og dermed også værdien af kapitalandelen i Dansk Ejendomsopsparring A/S, behæftet med usikkerhed.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
	<b><u>75.000</u></b>	<b><u>75.000</u></b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pantebreve	801.096	762.336
Renter tilgodehavende associeret virksomhed	46.147	60.590
Gebyrer	20.760	28.303
Kursgevinster på pantebreve	24.366	22.434
Indgået på tidligere hensatte fordringer	<u>242.815</u>	<u>244.073</u>
	<b><u>1.135.184</u></b>	<b><u>1.117.736</u></b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>121.348</u>	<u>202.066</u>
	<b><u>121.348</u></b>	<b><u>202.066</u></b>

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	3.109.375	3.109.375		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.109.375</b>	<b>3.109.375</b>		
Opskrivninger 1. januar	14.224.317	8.474.745		
Årets resultat	-769.349	4.731.145		
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	318.534	1.018.427		
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>13.773.502</b>	<b>14.224.317</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>16.882.877</b>	<b>17.333.692</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Dan-Capital A/S</b>
InvestorFinans A/S, Vejle	37,5 %	17.000.744	-233.090	6.375.279
Dansk Ejendomsopsparing A/S, Vejle	40 %	26.268.996	-1.704.850	10.507.598
		<b>43.269.740</b>	<b>-1.937.940</b>	<b>16.882.877</b>
		31/12 2018	31/12 2017	
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar		19.061.717	24.405.038	
Korrektion primo		0	-4.817.706	
Tilgang i årets løb		2.297.500	1.061.282	
Afgang i årets løb		-1.579.942	-1.586.897	
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>19.779.275</b>	<b>19.061.717</b>	
Nedskrivninger 1. januar		-11.134.431	-15.755.291	
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer		0	4.817.706	
Årets nedskrivninger		-108.839	-196.846	
<b>Nedskrivninger 31. december</b>		<b>-11.243.270</b>	<b>-11.134.431</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>8.536.005</b>	<b>7.927.286</b>	



## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	14.224.317	8.474.745
Resultatandel	-769.349	4.731.145
Andre værdireguleringer af egenkapital	318.534	1.018.427
	<u><b>13.773.502</b></u>	<u><b>14.224.317</b></u>
 <b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	10.087.043	9.674.462
Årets overførte overskud eller underskud	488.303	412.581
Køb af egne kapitalandele	-2.353.427	0
	<u><b>8.221.919</b></u>	<u><b>10.087.043</b></u>
 <b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen kendte.		
 <b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen kendte.		